
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

COPIA

Reg . Gen  N° 134 del 19-08-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 82 del 19-08-2020

Oggetto: AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE per l'affidamento della fornitura dei servizi
audio e video per la seduta straordinaria del Consiglio Comunale indetta per il conferimento
della cittadinanza onoraria all'On. Dott. Vincenzo De Luca -  CIG Z1C2E024A9

 IL RESPONSABILE DELL'UTC;

Vista la Delibera G.M. n° 44 del 11 agosto 2020 con la quale veniva approvato il
programma  delle manifestazioni estive 2020;

Considerato che, si rende pertanto necessario procedere all'individuazione della
Ditta a cui affidare la fornitura dei servizi audio e video per la seduta straordinaria
del Consiglio Comunale indetta per il conferimento della cittadinanza onoraria
all’On. Dott. Vincenzo De Luca ;

Verificato che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia
e delle Finanze per i servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato
convenzioni per la fornitura dei beni/servizi di cui all'oggetto, alle quali poter
eventualmente aderire ai sensi dell'art. 24, comma 6, della legge n. 448/2001;

Visto il vigente Regolamento dei contratti dell'Ente, che permette, nell'ambito
delle procedure in economia, il ricorso alla trattativa diretta prescindendo dalla
richiesta di pluralità di preventivi, per la tipologia dei beni/servizi di cui all'oggetto;

Atteso che la Ditta "OUVERTURE" di Maria Teresa Ruzza & C. s.a.s. con sede in
Fontanarosa in Via Murillo n° 20, interpellata per la fornitura dei servizi in oggetto, si
è resa disponibile ad effettuare la stessa per un costo di € 1.639,35 oltre IVA,



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

presentando all'Ente la propria offerta e il relativo preventivo con nota in data
18.08.2020 acclarata al Protocollo al n° 3953;

Considerato che la Ditta "OUVERTURE" di Maria Teresa Ruzza & C. s.a.s.   presenta i
necessari requisiti di comprovata esperienza ed affidabilità,  in quanto
particolarmente esperta nel settore specifico e di che trattasi;

Ritenuto, pertanto, di poter autorizzare il ricorso alla trattativa diretta con la Ditta
""OUVERTURE" di Maria Teresa Ruzza & C. s.a.s. "  , sia per i motivi di cui al punto
precedente, sia in quanto le spese complessive rientrano nei limiti stabiliti dal
vigente Regolamento per le forniture e servizi in economia dell'Ente sopra
richiamato;

Visti: 
- il D. Lgs. 267/2000, con particolare riferimento agli artt. 107, 151, comma 4, e 183; 
- il Regolamento dei contratti vigente Regolamento per le forniture e servizi in
economia debitamente approvato del consiglio comunale
 - il Regolamento di contabilità  - la deliberazione della Giunta comunale n.
22/2017;

Visto il Decreto Sindacale n. 3420 del 14.07.2020, mediante il quale il sottoscritto, ai sensi
dell’art. 50 comma 10 e dell’art. 109 comma 2 del T.U.E.L., è stato nominato Responsabile
del settore afferente i lavori in oggetto;

DETERMINA

La premessa e parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. Di incaricare la Ditta "OUVERTURE" di Maria Teresa Ruzza & C. s.a.s. con sede in
Fontanarosa in Via Murillo n° 20 come da offerta e preventivo del 18.08.2020
acclarata al Protocollo al n° 3953, per un costo omnicomprensivo di € 1.639,35
oltre  IVA al 22%;

2. Di precisare, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che:
- il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di fornire all'Ente i
beni/servizi di cui all'oggetto ed innanzi indicati,
- l'oggetto del contratto è la fornitura dei servizi audio e video per la seduta
straordinaria del Consiglio Comunale indetta per il conferimento della
cittadinanza onoraria all’On. Dott. Vincenzo De Luca ;
- le clausole essenziali sono il pieno rispetto di quanto offerto nei termini perentori di
gg. 7 dalla data della presente;



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

- la forma del contratto è la scrittura privata;
- la modalità di scelta del contraente è quella della trattativa diretta, nell'ambito
delle procedure in economia, sia in quanto le spese di riparazione rientrano nei
limiti stabiliti del vigente Regolamento dell'Ente sia per il possesso da parte della
Ditta in parola dei requisiti di comprovata esperienza nel settore e di affidabilità in
premessa richiamati;
3. Di impegnare la ripetuta spesa di € 2.000,00 al Capitolo 101013 art.1 bilancio 2019-
2021, esercizio 2020;

4. Di definire l'accordo con la Ditta OUVERTURE" di Maria Teresa Ruzza & C. s.a.s.
mediante sottoscrizione della presente determinazione dando valore
sinallagmatico alla stessa;

5. Di precisare che si procederà alla liquidazione e pagamento alla Ditta
OUVERTURE" di Maria Teresa Ruzza & C. s.a.s.  su presentazione di regolare fattura
al protocollo dell'Ente e previo riscontro di corrispondenza, per qualità e quantità,
della fornitura effettuata con quanto pattuito e di concordanza degli importi
fatturati con quelli stabiliti con visto di regolarità da parte dell'UTC.

6. Di dare atto che la presente determinazione, predisposta ai sensi dell'art. 3
comma 1 del D.Lgs. 12.02.1993 n. 39 tramite sistema informativo automatizzato:

è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, nel caso
comporti impegno di spesa;
va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo.
va trasmessa alle seguenti strutture: 1) Servizio Tecnico 2) Servizio Finanziario 3) ufficio messi notificatori per la
pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

IL Responsabile D.P.    
ros.mar.dip.

LA DITTA

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Salvatore Palmieri

___________________________________________



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Reg . Gen  N° 134 del 19-08-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 82 del 19-08-2020

Oggetto: AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE per l'affidamento della fornitura dei servizi
audio e video per la seduta straordinaria del Consiglio Comunale indetta per il conferimento
della cittadinanza onoraria all'On. Dott. Vincenzo De Luca -  CIG Z1C2E024A9

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 19-08-2020 Il Responsabile del Servizio
Dott. Salvatore Palmieri

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 19-08-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Rosapina Trunfio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 27-08-2020 al 11-09-2020.

Morra de Sanctis, 27-08-2020 L’Incaricato della pubblicazione

                 F.to


